
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.446 51Terça-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
PREGÃO ELETRONICO Nº 2021/01

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL E GAS PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA PMTS E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS ABERTURA  NO DIA 
12/01/2021 AS 09:00 HS.REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA POR PREÇO 
UNITÁRIO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM, HO-
RÁRIO DE BRASÍLIA. LOCAL: https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/18/, OS EDITAIS E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO 
SITE: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, QUALQUER ES-
CLARECIMENTO SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO PELO e-mail: licitacaopmts@
outlook.com ou pelo fone: (93) 3538-1149.

PREGÃO ELETRONICO Nº 2021/02 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE ACES-
SO À INTERNET PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PMTS E DEMAIS FUN-
DOS MUNICIPAIS. ABERTURA NO DIA 12/01/2021 AS 15:00 HS.REGIME DE 
EXECUÇÃO INDIRETA POR PREÇO UNITÁRIO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO POR ITEM, HORÁRIO DE BRASÍLIA. LOCAL: https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/18/, OS EDITAIS E SEUS ANEXOS ENCON-
TRAM-SE DISPONÍVEIS NO SITE: https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/18/, QUALQUER ESCLARECIMENTO SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO 
PELO e-mail: licitacaopmts@outlook.com ou pelo fone: (93) 3538-1149.

PREGÃO ELETRONICO Nº 2021/03
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO (LOCAÇÃO) 
DE SISTEMA DE INFORMÁTICA E GDIP, SERVIÇOS ARRENDAMENTO DOS 
SISTEMAS DE FOLHA DE PAGAMENTO (SFP) E PORTAL DA TRANSPARÊN-
CIA (TDP) E SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DO SOFTWARE DO SISTEMA 
TRIBUTÁRIO/ARRECADAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E SUPORTE PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PMTS E FUNDOS MUNICIPAIS. ABERTURA NO DIA 
13/01/2021 AS 09:00 HS.REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA POR PREÇO 
UNITÁRIO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM, HO-
RÁRIO DE BRASÍLIA. LOCAL: https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/18/, OS EDITAIS E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO 
SITE: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, QUALQUER ES-
CLARECIMENTO SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO PELO e-mail: licitacaopmts@
outlook.com ou pelo fone: (93) 3538-1149.
O MUNICÍPIO DE TERRA SANTA. AVISA O CANCELAMENTO DE ABERTU-
RA DOS PREGÕES ELETRONICOS 2021/01-PMTS;2021/02-FME;2021/03-
FMMA;2021/04-FMAS E 2021/05-FMAS.

Protocolo: 615192

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 235.2020.35.2.003

ORIGEM: Pregão Presencial por SRP Nº PP-003/2020-SEMS 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADA: Gestão Mé-
dica Especializada Serviços Médico LTDA. Objeto: Sistema de Registro de 
Preços para futura e eventual contratação de empresa(s) especializada(s) 
para prestar serviços médicos na unidade de pronto atendimento – UPA 
24HRS, serviço de atendimento móvel de urgência - SAMU 192, Hospi-
tal Municipal de Tucuruí - H.M.T, Unidades Básicas de Saúde – UBS (ESF, 
Melhor em Casa, NASF, Centros de Saúde), Centro de Atenção psicosso-
cial – CAPS, Centro de Testagem e Aconselhamento – CTA, ambulatórios 
de especialidades (Consultas e Exames Especializados), do Município de 
Tucuruí (PA). VALOR TOTAL R$ 4.833.893,55 (quatro milhões, oitocentos 
e trinta e três mil, oitocentos e noventa e três reais e cinquenta e cinco 
centavos). VIGÊNCIA: 01/01/2021 e término em 03/03/2021. DATA DE 
ASSINATURA: 22.12.2020.

Protocolo: 614916

.

.

PARTICULARES
.

A PESSOA FÍSICA JUSTINIANO ALVES JÚNIOR 
CPF: 158.299.102-25 

RECEBEU da SEMMAT Benevides, a Autorização Ambiental nº 017/2020, no 
dia 22 de Dezembro de 2020, para a Supressão Vegetal, conforme proces-
so nº 524/2019 e validade até 22/12/2021.

Protocolo: 615206

ADALBERTO MENDES LIMA 
Comunica que recebeu da SEMMAT/Benevides, LO 274/2020, com valida-
de até 14/12/2021, para extração de saibro, em uma área localizada em 
Benevides/PA.

Protocolo: 615205

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
UNIDADE B Nº77

ATO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
ATO CONCORRÊNCIA Nº 010/2020

O Serviço Social do Transporte – SEST torna público a homologação e adju-
dicação da concorrência nº 010/2020, cujo objeto é selecionar e contratar 
empresa para manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos e pe-
riféricos da clínica odontológica do SEST SENAT pelo período de 06 (seis) 
meses, conforme Edital e seus Anexos, em favor da empresa T. OLIVEIRA 
DA SILVA DE SOUZA SERVIÇOS - ME (CNPJ: 11.962.518/0001-22) no va-
lor total de R$ 17.700,00 (dezessete mil e setessentos reais).

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 615211

.

.

EMPRESARIAL
.

MOLDURAS PARÁ S/A - MOLPASA
CNPJ: 05.088.877/0001-08

NIRE: 15300012872
ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

Aos 21 dias do mês de dezembro de 2020, às 10:00 horas, na sede so-
cial, localizada na Rua Mata Bacelar, s/n, Nova Divinéia, CEP: 68.790-000, 
Santa Izabel/PA reuniu-se o Conselho de Administração desta Sociedade 
Anônima, com a seguinte ORDEM DO DIA: Eleger os Membros da Direto-
ria e deliberar sobre suas remunerações. A reunião foi aberta e presidida 
pela Senhora Presidente do Conselho, MARCIA PEDRINHA DE ALMEIDA, 
indicando e convidando para para secretariar os trabalhos a subscritora, 
Senhora CAROLINA PEDRINHA DE ALMEIDA SALES. Aberto os trabalhos, a 
Senhora Presidente determinou que se procedesse a eleição dos membros 
da Diretoria: para o cargo de DIRETORA PRESIDENTE, a Senhora MARCIA 
PEDRINHA DE ALMEIDA, brasileira, viúva, administradora, documento de 
identidade n. 3058942 PC/PA, CPF n. 458.756.932-15, residente e domici-
liada na Travessa Benjamin Constant, 1122, apartamento 201, bairro Na-
zaré, Belém-Pará, CEP 66035-060; para o cargo de DIRETOR FINANCEIRO, 
o Sr. FERNANDO VIEIRA DE ALMEIDA FILHO, brasileiro, divorciado, dentis-
ta, documento de identidade n. 270258-9 SSP/PA, CPF n. 563.255.332-91, 
residente e domiciliado na Travessa Benjamin Constant, 1122, apartamen-
to 201, bairro Nazaré, Belém-Pará, CEP 66035-060; para o cargo de DIRE-
TOR COMERCIAL, o Sr. EMILIO GUTIERREZ PORPINO MARTINS, brasileiro, 
casado, engenheiro civil, documento de identidade 888-D CREA/PA, CPF n. 
000.557.272-04, residente e domiciliado na Travessa Benjamin Constant, 
1122, apartamento 302, bairro Nazaré, Belém-Pará, CEP 66035-060. Os 
membros da Diretoria eleitos cumprirão seus mandatos sem remunera-
ção, pelo período de 02 (dois) anos, conforme Estatuto Social. Declaram, 
mesmo antes da eleição, estarem cientes dos requisitos previstos no art. 
147 da Lei 6.404/76 (Lei das sociedades anônimas). Nada mais havendo 
a tratar e como nenhum dos presentes quis fazer uso da palavra, foram 
encerrados os trabalhos, lavrando-se a presente ata, que depois de lida e 
aprovada, vai por todos assinada.
A presente ata é cópia fi el da lavrada em livro próprio.
Santa Izabel do Pará (PA), 21 de dezembro de 2020.
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO:Marcia Pedrinha de Almeida - PRESI-
DENTE, Carolina Pedrinha de Almeida Sales - VICE PRESIDENTE, Ana Maria 
de Almeida Martins - CONSELHEIRA.
DIRETORIA: Marcia Pedrinha de Almeida - DIRETORA PRESIDENTE, Fer-
nando Vieira de Almeida Filho - DIRETOR FINANCEIRO, Emilio Gutierrez 
Porpino Martins - DIRETOR COMERCIAL

Protocolo: 615228

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/PA

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
CONTRATO Nº: 20200017. ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO  Nº A/2020-
00001CMP, referente a ADESÃO a Ata Registro de Preço Nº 20201922, 
oriunda do PREGÃO Nº 097/2019/SRP. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICI-
PAL DE PARAUAPEBAS/PA. CONTRATADA(O): FENIXTUR AGENCIA DE VIA-
GENS E TURISMO LTDA – EPP. OBJETO: Contratação de empresa especiali-
zada na prestação de serviço de agenciamento de viagens, compreenden-
do os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagem aérea 
nacional para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Parauapebas, 
Estado do Pará. VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 600.000,00 (seiscentos 
mil reais). PRAZO DA VIGÊNCIA DO 1º TAC: 01 de janeiro de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021. DATA DO ADITIVO: 28 de dezembro de 2020.

Protocolo: 615084


